
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

Profil zadavatele: 
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html 

 
 
V Praze dne 11. 11. 2016 

 PID:  MFCR6XUEQN 
 Č. j.: MF-29049/2016/45-27 
 Počet listů: 3 

Přílohy: 0  
  
  
Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – VI.  

 
Referent: Sibalová Jitka, Ing 

 
 

Veřejná zakázka:   

Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem „Opatření vedoucí k nápravě starých 
ekologických zátěží vzniklých před privatizací ve společnosti RWE Energie, s. r. o., areál 
Karlovy Vary“ dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná 
ve Věstníku veřejných zakázek dne 30. 9. 2016, s evidenčním číslem VZ 644888. 
Zadavatel dne 10. 11. 2016 obdržel písemné žádosti o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s 
§ 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem 
dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 

 

Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 2 zákona VZ 
 
Dotaz č. 12 : 
Žádáme o upřesnění informací k položce "Statické zajištění budov a konstrukcí" v listě 
"Sanace S0 a zemin" výkazu výměr. 
Stanovení hodnoty této položky, která může v celkovém výsledku výrazně ovlivnit cenu 
zakázky, není z poskytnutých podkladů seriózně možné. Ze statického posudku jednoznačně 
vyplývá, že z provedených sond a podkladů není možno způsob sanace určit a nelze vyloučit 
komplikace při statickém zajištění konstrukcí v průběhu provádění sanačních prací. 



  Strana 2 

Domníváme se, že pro spravedlivé vyhodnocení soutěže, by měl být stanoven alespoň 
předpokládaný rozsah a technické řešení statických zajištění, nebo určena předpokládaná cena 
částkou, stejnou pro všechny uchazeče. 
 
Odpověď: 
Při zpracování projektové dokumentace nebylo možno s ohledem na omezené možnosti 
výkopových prací zcela určit přesné tvary a hloubky stávajících základů budovy dílen ani 
přesnou hloubku podzemních jímek v předpolí objektu. Předpokládaná hloubka je cca 3,5 m. 
Předběžné informace k dané problematice jsou obsahem kap. 7.5.1. a 7.5.2. projektové 
dokumentace a především její přílohy č. 16 – STATICKÝ POSUDEK (zpracovatel – ing. Jan 
Nykl – autorizovaný inženýr pro statiku a dynamiku staveb). Při oceňování položky bude 
uchazeč vycházet z délky styčné linie s dotčenými budovami, z předpokládané hloubky 
sanačních odtěžeb, z nutnosti postupného otvírání a zajištění výkopů a jejich zpětného zásypu 
a především z nutnosti řešit problematiku konkrétních míst za průběžné přítomnosti statika a 
geologa. 

 
 

Dotaz č. 13 : 
V zadávací dokumentaci na straně 19 je podle dle §56 odst. 2 písm. b) zákona VZ požadován 
mimo jiné, citujeme: 
„ 1 manažer vzorkování odpadů 
- vysokoškolské vzdělání technického nebo přírodovědného směru a 3 roky praxe při realizaci 
sanačních prací, 
a 
- držitel Certifikátu Manažer vzorkování odpadů (MV), vydaný Českou společností pro jakost 
nebo certifikátu obdobného zaměření (např. laboratoří "pověřená osoba" pro odběry vzorků, 
je-li tato činnost i předmětem akreditace této laboratoře a to v rozsahu požadovaném touto 
zadávací dokumentací), 
a 
pověření Ministerstva životního prostředí k „hodnocení nebezpečných vlastností odpadů" 
vydané v souladu s ust. § 7 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů“ 
Je možné tohoto technika - manažera vzorkování odpadů doložit 2 techniky, 
tj. manažerem vzorkování odpadů, který má vysokoškolské vzdělání technického nebo 
přírodovědného směru a 3 roky praxe při realizaci sanačních prací a je držitelem pověření 
Ministerstva životního prostředí k „hodnocení nebezpečných vlastností odpadů" vydané v 
souladu s ust. § 7 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů  
a současně  
manažerem vzorkování odpadů, který má středoškolské vzdělání technického nebo 
přírodovědného směru a 3 roky praxe při realizaci sanačních prací a je držitelem Certifikátu 
Manažer vzorkování odpadů (MV), vydaný Českou společností pro jakost nebo certifikátu 
obdobného zaměření (např. laboratoří "pověřená osoba" pro odběry vzorků, je-li tato činnost i 
předmětem akreditace této laboratoře a to v rozsahu požadovaném touto zadávací 
dokumentací)? 
 
 
 
 



  Strana 3 

Odpověď: 
Ano, uvedený kvalifikační předpoklad podle § 56 odst. 2 písm. b) zákona VZ je stanovený jako 
„minimální počet techniků“. Splnění kvalifikačního předpokladu Manažer vzorkování odpadů 
je možné prokázat i 2 osobami s příslušným stupněm vzdělání, odborné kvalifikace a praxe. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………….. 

               Ing. Radmila Musilová 
                 vedoucí oddělení 4501 


		2016-11-11T12:17:49+0100
	Ing. Radmila Musilová




